



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO
Praça São Francisco nº 26 - Fone/Fax (15) 3267.8800 - 3267.8815
CEP 18195-000 - Capela do Alto - SP.

OBRA: REPARO LOCALIZADO DE PAVIMENTO E SARIETA
MUNICÍPIO: CAPELA DO ALTO-SP.
ENDEREÇO: RUA ANTONIO MANOEL DIAS - BAIRRO CENTRO.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

BDI = 20,73%

FONTE: CDHU 181 - SINAPI FEVEREIRO/2021

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Custo Unitário (R\$)	PR. UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR EM R\$
1.00	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					TOTAL DA ETAPA		R\$ 17.693,61
1.01	SINAPI	97636	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	444,86	R\$ 14,58	R\$ 17,60	R\$ 7.829,54
1.02	CDHU	03.01.270	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE SARIETA OU SARJETÃO, INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO E ACOMODAÇÃO DO MATERIAL	M³	24,19	R\$ 151,87	R\$ 183,35	R\$ 4.435,24
1.03	SINAPI	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3X25KM). AF_07/2020	M³XKM	2271,48	R\$ 1,98	R\$ 2,39	R\$ 5.428,83
2.00	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO					TOTAL DA ETAPA		R\$ 26.004,59
2.01	CDHU	54.01.400	ABERTURA DE CAIXA ATÉ 25 CM, INCLUI ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, TRANSPORTE E PREPARO DO SUB-LEITO	M²	444,86	R\$ 15,64	R\$ 18,88	R\$ 8.398,96
2.02	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017 (15 CM)	M³	66,73	R\$ 103,56	R\$ 125,03	R\$ 8.343,13
2.03	SINAPI	100977	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³/ 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M³	66,73	R\$ 5,13	R\$ 6,19	R\$ 413,05
2.04	SINAPI	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	M²	444,86	R\$ 6,74	R\$ 8,14	R\$ 3.621,16
2.05	SINAPI	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3X30KM) AF_07/2020	M³XKM	2001,90	R\$ 1,98	R\$ 2,39	R\$ 4.784,54
2.06	SINAPI	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3X7KM). AF_07/2020	M³XKM	467,11	R\$ 0,79	R\$ 0,95	R\$ 443,75
3.00	RECOMPOSIÇÃO DE SARIETA					TOTAL DA ETAPA		R\$ 5.139,51
3.01	CDHU	11.18.040	LASTRO DE PEDRA BRITADA	M³	9,68	R\$ 96,73	R\$ 116,78	R\$ 1.129,96
3.01	CDHU	54.06.160	SARIETA OU SARJETÃO MOLDADO NO LOCAL, TIPO PMSP EM CONCRETO COM FCK 20 MPA	M³	6,05	R\$ 549,17	R\$ 663,01	R\$ 4.009,55
							PREÇO TOTAL	R\$ 48.837,71

CAPELA DO ALTO, 05 DE MAIO DE 2021

LUCAS GODOY DE FREITAS FERREIRA
ENGº CIVIL - CREASP 5070095851
COORDENADOR DE PROJETOS

PÉRICLES GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL